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25.03.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

   

1. TÜRKİYE : 

Dışişleri'nden Macron'a tepki 

Dışişleri Bakanlığı, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un France 5 kanalında 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Türkiye ile ilgili açıklamalarına yanıt verdi. 

Macron'un açıklamalarıyla ilgili, "AB Zirvesi öncesi kasıtlı hazırlanan ve Avrupalı Türkiye 

gerçeğini aşındırmaya yönelik yayının ve bu tutarsız iddiaların amacına ulaşmayacağı açıktır" 

açıklaması yapıldı. (@TC _Disisleri) 

Çavuşoğlu ABD’li mevkidaşı ile bir araya geldi  

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile Brüksel'de bir 

araya geldi. Görüşmenin olumlu bir havada geçtiği, ikili ilişkiler ve uluslararası meselelerin 

ele alındığı belirtildi. Diplomatik kaynaklardan alınan bilgiye göre, NATO Dışişleri Bakanları 

Toplantısı için Belçika'nın başkenti Brüksel'de bulunan Çavuşoğlu ile Blinken'ın NATO 

karargahındaki ilk yüz yüze görüşmelerinde, ittifak ilişkisinin önemi vurgulandı. Çavuşoğlu, 

Türkiye ile ABD’nin derin anlaşmazlık yaşadığı S-400 alımı konusunda, Türkiye’nin bu 

sistemi neden satın almak zorunda kaldığını Amerikan tarafına bir kez daha hatırlattıklarını 

belirtti. Çavuşoğlu, “S-400’lerin satın alındığını ve bu işin bittiğini bir kere daha söyledik” 

dedi. (@TC_Disisleri) 

Doğu Akdeniz – Ege 

• TBMM Başkanı Mustafa Şentop: "Cumhurbaşkanı Erdoğan, İstanbul Sözleşmesi'nden 

kararname ile çekildiği gibi Montrö Boğazlar Sözleşmesi'nden de diğer uluslararası 

anlaşmalardan da çekilebilir." 
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• Fransa Cumhurbaşkanı Macron: Yunanistan, Doğu Akdeniz'de kesinlikle kilit bir 

konuma sahip. Avrupa için önemli. Yunanistan'a dış sınırlarını korumak için daha 

fazla yardım etmeliyiz. Yunanistan ile işbirliğimizi geliştireceğiz ve birlikte çalışmaya 

devam edeceğiz. 

• Yunanistan Başbakanı Miçotakis: Doğu Akdeniz'deki gerilimi azaltmaya devam 

etmek ve bunun bir manevra olmadığını kanıtlamak Türkiye'ye düşüyor. Türkiye'nin 

Avrupa yolunda kalmasını umuyoruz. Aksi takdirde yaptırımlar olmalı. Yunanistan 

kimseden korkmuyor. 

• Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis:  Yunanistan ve Kıbrıs (Rum Yönetimi), 

adada güya iki ayrı devlet öngören çözüm taleplerini tartışmasız reddetmektedir. Bu 

talepler BM kararlarına aykırıdır. (GKRY CB) Anastasiadis ile modası geçmiş 

garantörlüklerin kaldırılması ve işgal kuvvetlerinin adadan tamamen ayrılması 

gerektiğinde tam bir mutabakat içindeyiz 

• Yunanistan Cumhurbaşkanı Sakellaropoulou: Yunanistan, Kıbrıs Helenizminin 

haklarını her zaman destekleyecek, Türk işgalinin sona ermesi ve adanın yeniden 

birleşmesi mücadelesinde her zaman yanında olacaktır. Maalesef Türk 

provokasyonlarının devam ettiğini görüyoruz. 

• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Kıbrıs Türk halkının beklentisi kendi bölgesinde, 

kendi devleti çatısı altında bundan sonra da rahatlıkla yaşamını sürdürebilmektir. Karşı 

tarafın niyeti federasyon çatısı altında KKTC'yi yama yapmaktır ve zaman içerisinde 

bizi tüketmektir. 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan: Deniz yetki alanlarına ilişkin yaptığımız anlaşmayla hem 

Türkiye’nin, hem de Libya halkının Akdeniz’deki haklarını garanti altına aldık. 

Ülkemizi ve Libya’yı Akdeniz’de dışlamak için kurulan tezgâhları birer birer bozduk. 

• İspanya, Bulgaristan ve Romanya Deniz Kuvvetlerine ait 3 savaş gemisi Çanakkale 

Boğazı üzerinden Ege Denizi'ne açıldı. (@akdenizpolitik/ @AkdenizKibris) 

Terör gündemi  

• Barış Pınarı bölgesinde saldırı girişiminde bulunan 11 PKK/YPG’li terörist etkisiz 

hale getirildi. (@tcsavunma) 
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 2. AVRUPA :  

İtalya Başbakanı: AB olumlu bir dinamiği teşvik etmeli 

İtalya Başbakanı Draghi, AB-Türkiye ilişkileri ile ilgili olarak: “AB'nin bölgesel istikrar 

bakımından yapıcı bir dinamiği teşvik eden olumlu gündem için somut öneriler üzerinde 

çalışması gerekiyor.  Aksi yönde görüşler beslemek kolaydır. Gelecekteki ilişkileri inşa etmek 

çok daha iyi olur.” İfadelerini kullandı. 

AB liderleri, Türkiye ve Rusya ağırlıklı gündemle bir araya geliyor 

Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin liderleri,ilk günkü oturumun başında Covid-19 aşılarının 

tedarikinin nasıl hızlandırılacağı, yaza kadar hazırlanacağı açıklanan aşı sertifikasıyla ilgili 

teknik çalışmalar ve özellikle AstraZeneca örneğinde olduğu gibi aşı üreten şirketlerin AB ile 

yaptığı sözleşmeye uymaları gibi konular ele alacak. AB ülkelerinin liderleri aşılar ve Covid-

19 konusundan sonra uluslararası ilişkileri ele alacak. Burada önce Türkiye ile ilişkiler ve 

Doğu Akdeniz'in konuşulması bekleniyor. Liderlerin zirve sonunda kabul etmesi beklenen ve 

daha önce taslağı basına sızan bildiride Türkiye ile özellikle ticari bağların derinleştirilmesi 

mesajının yer alması bekleniyor.(EuroNews) 

Rus casusların Bulgaristan'da NATO ve AB'ye ait gizli bilgileri çaldığı ortaya çıktı 

Bulgaristan'daki savcılar aralarında Savunma Bakanlığı'nda çalışan üst düzey yetkililerin de 

olduğu 6 Bulgar vatandaşını Rusya lehine casusluk yapmakla suçladı. Savcılar grubu zanlıları, 

Bulgaristan, NATO ve Avrupa Birliği'ne ait devlet sırlarını yabancı bir ülkeye vererek ulusal 

güvenlik için ciddi bir tehdit olmakla suçluyor. Yayınlanan belgeler arasında bulunan ve 

grubun lideri tarafından yazıldığı iddia edilen ve yarı Bulgarca yarı Rusça bilgi notunda 

NATO toplantıları, AB'nin Rusya politikası, Ukrayna ve Belarus'la ilgili istihbarat bilgileri 

gibi öncelikler sıralanıyor.(EuroNews) 

BM Kaşıkçı cinayetini soruşturan raportöre yapılan tehdidi doğruladı 

BM insan hakları sözcüsü Ruper Colville, Callamard'a üst düzey bir Suudi yetkili tarafından 

yapılan ölüm tehdidinin gerçek olduğunu belirtti. The Guardian gazetesine konuşan 

Callamard, Ocak 2020'de üst düzey bir Suudi yetkilinin, İsviçre'nin Cenevre kentindeki bir 
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toplantıda, kendisi hakkında "dizginlenmemesi durumunda ilgilenileceğini" söylediğini 

aktardı.(EuroNews) 

Almanya’daki Yeşiller Partisi, AB’den Türkiye’ye baskı uygulanmasını istedi 

Almanya Federal Parlamento Başkan Yardımcısı olan Yeşiller Partisi’nden Claudia Roth, 

Avrupa Birliği (AB) liderler zirvesi öncesinde Türkiye’ye baskı uygulanması çağrısında 

bulundu. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın zayıf noktasının ekonomi olduğunu öne 

süren Roth, AB’nin güçlü yaptırımları açık şekilde formüle etmesi ve demokrasi değerlerini 

savunması gerektiğini vurguladı.(Şarkul Avsat/DPA) 

AB’den Türkiye için yeni yol haritası 

Türkiye ile ilişkiler konusunda, hem teşvikler hem de olası yaptırımlar içeren yeni bir yol 

haritası hazırlayan AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 

"Türkiye'deki kötüye gidişat" nedeniyle AB'nin atmayı düşündüğü adımlar konusunda 

beklemesini tavsiye etti.(DW) 

Lambsdorff: Türkiye'nin AB üyelik süreci sona erdirilmeli 

Hür Demokrat Parti (FDP) Meclis Grup Başkan Yardımcısı Alexander Graf Lambsdorff 

Avrupa Birliği devlet ve hükümet başkanları zirvesi öncesinde açıklamalarda 

bulundu..Lambsdorff Türkiye'nin AB üyelik sürecinin sona erdirilmesi gerektiğini savundu. 

Lambsdorff "Devlet ve hükümet başkanları uzun süredir ölmüş ve bir zombiye benzeyen AB 

üyelik sürecini sona erdirmeli ve Türkiye ile ilişkileri yeni bir temele oturtmalı" diye 

konuştu.(DW) 

İtalya Başbakanı Draghi: Türkiye'nin İstanbul Sözleşmesi'nden ayrılması geriye doğru 

atılmış ciddi bir adım 

İtalya Başbakanı Mario Draghi, "Türkiye'nin İstanbul Sözleşmesi'nden ayrılması, geriye 

doğru atılmış ciddi bir adımı temsil etmektedir. Kadınların şiddetten korunması hatta genel 

olarak tüm ülkelerde insan haklarının savunulması, temel bir Avrupa değeridir. Bunun da 

ötesinde AB için bir kimlik değeri olduğunu söyleyebilirim" dedi.(Sputnik) 
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Eski Fransız bakan Bertrand, 2022'deki seçime adaylığını açıkladı 

Fransa'nın Hauts-de-France Bölgesi Başkanı ve eski bakan Xavier Bertrand, 2022'de 

düzenlenecek cumhurbaşkanlığı seçiminde aday olduğunu duyurdu.(Sputnik) 

 3. ORTA DOĞU : 

Rusya ve Türkiye bir kontrol noktası açma konusunda anlaştı 

Suriye Savaşan Tarafların Uzlaşma Merkezi Başkan Yardımcısı Rus Tuğamiral Alexander 

Karpov: Rusya ve Türkiye, İdlib gerginliği azaltma bölgesinde iki kontrol noktası (Saraqib ve 

Miznaz) ve Halep vilayetinde (Ebu Azeidin) bir kontrol noktası açma konusunda anlaşmıştır. 

Uyuşturucu kaçakçılığında Esad rejimi, PKK ve Hizbullahın işbirliği 

Temmuz 2020'de Suriye çıkışlı tahmini değeri yaklaşık 1,13 milyar ABD doları Captagon ele 

geçirildi. Dünyadaki en büyük amfetamin yakalanması olarak nitelendirildi. Uyuşturucu 

kaçakçılığında Esad rejimi, PKK ve Hizbullahın işbirliği yaptığı ortaya çıktı. 

(globalinitiative.net) 

ABD’den SDG(PKK/YPG)’ye destek! 

ABD, Suriye'de Hummer zırhlı araçları, kapalı kamyonlar ve lojistik malzemeleri taşıyan 

yaklaşık 30 kamyon ile SDG'ye yeni destek gönderdi. 

Irak kabinesinden Schlumberger'e 480 milyon dolarlık ihale 

Petrol fiyatlarının yükselişe geçmesiyle üretimi artırmaya hazırlanan Irak hükümeti, güneyde 

yeni kuyular açılması için 480 milyon dolarlık ihalenin Schlumberger'e verilmesini 

onayladı.(Sputnik) 

İsrail’in gizli askeri üslerinin konumları internette yayınlandı 

Yanlışlıkla erişime açılan İsrail’in gizli askeri üslerinin konumlarının olduğu bir harita 

internete düştü. Haritanın ne kadar süre erişime açık olduğu ve kaç kişinin üslerin 

konumlarının ekran görüntüsünü almış olabileceği bilinmiyor.(Ortadoğu Haber) 
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İsrail'de "Birleşik Arap Listesi" meclise 5 vekil soktu 

İsrail’de kesin olmayan seçim sonuçlarına göre, Ortak Arap Listesi Blokundan ayrılarak tek 

başına seçimlere giren Mansur Abbas liderliğindeki Birleşik Arap Listesi (RAM), yüzde 

3,25'lik seçim barajını geçti.Oyların yaklaşık yüzde 90’ının sayıldığı ülkede, 3 partiden oluşan 

Eymen Avde liderliğindeki Ortak Arap Listesi Bloku 6, RAM ise 5 milletvekili çıkarmış oldu. 

Böylece İsrail Meclisinde en az 11 milletvekiliyle temsil edilecek İsrail vatandaşı 

Filistinlilerin partileri, İsrail siyasetindeki önemli rolünü korumuş oldu.(Ortadoğu Haber) 

Ruhani’den nükleer anlaşmaya dönme şartı 

Başkent Tahran'da Bakanlar Kurulu toplantısının ardından konuşan Ruhani, ABD'nin ülkesine 

yönelik yaptırımlarıyla ilgili açıklamada bulundu.İran lideri Ali Hamaney'in 5+1 ülkelerinin 

nükleer anlaşma çerçevesindeki taahhütlerine uyması halinde kendilerinin de döneceği 

yönünde açıklamada bulunduğunu hatırlatan Ruhani, "Yaptırımların kalkması için bir 

dakikayı dahi kaçırmayacağız. Eğer karşı taraf yani 5+1, taahhütlerine uyarsa ve yaptırımları 

sona erdirirlerse biz de nükleer anlaşmadaki tüm taahhütlerimize döneriz." ifadelerini 

kullandı.(Ortadoğu Haber) 

Suudi Arabistan, altyapı projelerine yabancı yatırım çekmeye çalıştığını açıkladı 

Suudi Yatırım Bakanı Halid El-Falih, Krallığın altyapı ve ulaşım sektörlerinin önümüzdeki on 

yıl içinde yaklaşık 420 milyar dolarlık yabancı yatırım çekmeye çalıştığını açıkladı.(Ortadoğu 

Haber) 

4. AFRİKA : 

Libya 

• İtalya, Fransa ve Almanya dışişleri bakanları bugün Libya Trablus'ta görüşmelerde 

bulunacaklar. 3 Avrupa ülkesinin Türkiye-Rusya birliklerinin Libya'dan çıkarılması 

için Libya hükümetine baskı yaptıkları bildirildi. 

• Libya Başkanlık Konseyi Geçici Başkanı Al-Menfi ve Cumhurbaşkanı Yardımcısı Al-

Lafi bugün Mısır'a, ardından Türkiye'ye gelecek. 

• Savaş suçu işlediği için hakkında yakalama kararı bulunan Halife Hafter'e bağlı milis 

komutanı Mahmud el-Verfelli, Bingazi'de uğradığı suikast sonucu öldürüldü. 
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• Ulusal Birlik Hükümeti idari kontrolünü sıkılaştırdı. Ülkenin doğusundaki geçici 

hükümet de 23 Mart’ta Dibeybe’nin bulunmadığı bir törenle yetkilerini yeni hükümete 

devretti. 

Nijer’de son 6 günde öldürülenlerin sayısı 203 oldu 

Nijer hükümeti, Mali sınırına yakın Tahoua bölgesindeki köylere düzenlediği silahlı 

saldırılarda 137 kişinin yaşamını yitirdiği, bölgedeki terör saldırılarında yaşamını yitirenlerin 

sayısının 6 gün içinde 203'e çıktığını belirtti. Hedeflenen bölgelerin, her ikisi de Mali sınırına 

yakın olan Tillaberi yakınlarındaki Tahoua’da yer alıyor. Tillaberi, düzenli olarak terör 

saldırılarına maruz kalan Nijer, Mali ve Burkina Faso’yu içeren Sahel bölgesindeki 3 ülkenin 

sınırı olarak bilinen bölgede bulunuyor. Nijer ordusuna yönelik iki saldırının sorumluluğunu 

DEAŞ üstlendi.(Şarkul Avsat) 

Etiyopya Başbakanı Tigray’daki Eritreli güçlerin varlığını kabul etti 

Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed, parlamentoda yaptığı konuşmada, komşu Eritre’den gelen 

askerlerin çatışmaların yaşadığı Tigray bölgesinde bulunduğunu kabul ederek, “Ancak Eritre 

ordusu sınırı geçtikten ve Etiyopya’da faaliyet gösterdikten sonra halkımıza verdiği herhangi 

bir zarar kabul edilemez” dedi. (AFP) 

Mısır ve Pakistan arasında ‘askeri sanayi’ işbirliği 

Mısır ve Pakistan mevcut teknolojik yetenekleri belirlemek için ziyaretler ve teknik heyetler 

alışverişinde bulunarak, askeri sanayi alanında iki taraf arasındaki gelecekteki işbirliğini 

geliştirme konusunda anlaştı. Taraflar, şirketlerin kullanabileceği teknolojik yetenekleri 

belirlemek ve sahadaki işbirliğinin yönlerini belirlemek için ziyaretler gerçekleştirmeyi kabul 

etti. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Ermenistan Savunma Bakanı Vağarşak Harutyunyan: 

Bugün gittikçe daha fazla birleşen Türk-Azerbaycan ordusuyla, fiilen Türk ordusuyla 

uğraşıyoruz. Bu tehdidi bertaraf etmek için ordumuzun yapısını ve Ermenistan-Rusya 

ilişkilerini tehdide uygun hale getirmemiz gerekiyor. 
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Kuzey Kore, Japon Savunma Bakanlığı'na dayanarak, Kuzey Kore füzesinin Japonya'nın 

özel ekonomik bölgesinin dışına düştüğünü duyurdu 

Kuzey Kore,  Japonya'nın (MEB)Münhasır Ekonomik Bölgesi dışında,  Japonya Denizi'ne 

düştüğü tahmin edilen iki balistik füze fırlattığını duyurdu. Japon Başbakan Suga, "Ülkemizin 

ve bölgenin barış ve güvenliğini tehdit ediyor, BM Güvenlik Konseyi kararını ihlal ediyor, 

şiddetle protesto ediyor ve şiddetle kınıyoruz" dedi. (www3.nhk.or.jp) 

Güney Kore, K. Kore'nin füze fırlatmasıyla ilgili acil NSC toplantısı yapacak 

Japonya'dan sonra Güney Kore de Kuzey Kore'nin füze fırlatmalarıyla ilgili olarak Ulusal 

Güvenlik Konseyi'ni acil toplantıya çağırdı. (en.yna.co.kr) 

Çin'den Beş Göz'e uyarı: Sinirlenirsek başa çıkmanız zor olur 

Pekin, Batılı ülkelerin art arda Çin'i insan hakları ihlalleri ile suçlamasının ardından, Beş Göz 

(Five Eyes) ittifakı uluslarına içişlerine karışmayı bırakma çağrısında bulundu. Çin Dışişleri 

Sözcüsü, "Çin artık 120 yıl önceki Çin değil. Kolay sinirlenen insanlar değiliz ama 

sinirlendiğimizde de başa çıkmanız zor olur " dedi.(Sputnik) 

6.ABD : 

Blinken: ABD müttefiklerini kendisi ile Çin arasında seçim yapmaya zorlamayacak 

Reuters’a göre ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken , Brüksel’deki NATO karargahında 

yapılacak toplantının sonunda, “Müttefiklerimizin Çin ile ilişkilerimizle her zaman 

örtüşmeyecek karmaşık ilişkilere sahip olduğunu biliyoruz. ABD müttefiklerini ‘biz ya da 

onlar’ şeklinde bir seçim yapmaya zorlamayacak”. (Şarkul Avsat) 

Blinken’dan Alman Bakana Yaptırım Uyarısı 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, dün NATO Dışişleri Bakanları toplantısı sırasında 

ikili bir görüşme yaptığı Alman Dışişleri Bakanı Heiko Maas’a, Rusya’dan Almanya’ya 

uzanan Kuzey Akım-2 projesiyle ilgili yaptırım uyarısında bulunduğunu aktardı. Özel 

görüşmelerinde Maas’a, Başkan Joe Biden’ın boru hattıyla ilgili kaygılarını yinelediğini 

anlatan Blinken, projeye dahil olan şirketlerin Amerikan yaptırımları riskiyle karşı karşıya 

oldukları mesajını da verdiğini söyledi. (VOA) 
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Biden'den Kuzey Kore açıklaması 

Kuzey Kore yeni ABD Başkanına ilk mesajı füzeyle verme geleneğini bozmadı. Joe Biden 

yönetiminin Çin'le gerilimli başlangıcına Kuzey Kore'ye yönelik nükleer program ve insan 

hakları eleştirilerini ve Güney Kore ile ortak askeri tatbikatı eklemesini, Pyonyang'ın füze 

denemesi takip etti. Biden ise Kuzey Kore'nin kısa menzilli füzeler ateşlemesini 'provokasyon 

olarak değerlendirmediğini' söylerken Savunma Bakanlığı yetkililerinin de bunu 'olağan işler' 

diye nitelediğini aktardı.(Ortadoğu Haber) 

ABD'nin en eski gazetecilik örgütünden Biden'a göçmen tepkisi 

ABD'nin en eski gazetecilik örgütü SPJ yayımladığı açıklamada,"Biden, selefine kıyasla 

göçmenlere daha insancıl bir yaklaşım ve şeffaflık sözü vermişti. Şimdi gazetecilerin sınırda 

giderek büyüyen insani krizi gözlemlemek ve değerlendirmek üzere bölgeye girişine izin 

verilmemesi, verdiği iki sözü de yerine getiremediğini gösteriyor" dedi. (Şarkul Avsat) 

7. RUSYA : 

Rusya'da 'Putin'in 2036'ya kadar devlet başkanı kalmasını' sağlayacak yasa alt meclisten 

geçti 

Rusya'da Vladimir Putin'in devlet başkanlığı görevinde iki dönem daha kalmasını sağlayarak 

2036'ya kadar ülke liderliğinin önünü açan yasa tasarısı meclisten geçti. Putin'in 2024'te 

mevcut görev süresi sona erdikten sonra devlet başkanlığı seçimlerinde tekrar aday olmasına 

izin veriyor. (euronews/sputnik/ria) 

Putin'in Afganistan Özel Temsilcisi Kabulov: Türkiye'deki Afganistan konferansıyla ilgili 

herhangi bir belge almadık 

Rusya Devlet Başkanlığı Afganistan Özel Temsilcisi Zamir Kabulov, Moskova'nın Türkiye'de 

yapılması planlanan Afganistan konulu konferansa ilişkin henüz hiçbir belge almadıklarını ve 

toplantıya katılım konusunun bu belgeler incelendikten sonra kararlaştırılacağını söyledi. 

(tass/ria/sputnik) 
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Patruşev: ABD, Rusya ile ilişkilerde ‘zor günler’ yaratırsa, yanıtsız bırakmayız 

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Sullivan’ın Rusya ile ilişkilerde ‘zor günler’ 

sözlerini yorumlayan Rusya Güvenlik Konseyi Sekreteri Nikolay Patruşev, ABD’nin ‘zor 

günler’ yaratması durumunda buna yanıt vermek zorunda kalacaklarını söyledi. (tass/sputnik) 

NATO Genel Sekreteri’nin Moskova’nın ‘saldırgan davranışları’ sözlerine Rusya’dan yanıt 

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg’in Rusya’nın saldırganlığı ve oluşturduğu askeri tehdit 

hakkındaki açıklamalarını değerlendiren Duma milletvekili Şvıtkin, bu sözlerin NATO 

ülkelerinin askeri sanayi sektörünün çıkarları adına lobicilikle ilgili olduğunu belirtti. 

(sputnik) 

Viyana'daki Rus temsilciden NATO'ya Rusya konusundaki tutumunu netleştirme çağrısı 

Viyana'da gerçekleşen askeri güvenlik ve silah kontrolü konulu görüşmelerde Rus heyetine 

başkanlık eden Konstantin Gavrilov, NATO'ya Rusya konusundaki tutumunu netleştirme 

çağrısında bulunarak, 'kontrol altında tutma' eğilimlerinin ters etki yaptığını ifade etti. 

(ria/sputnik) 

Kosaçev: Kafkasya'dan Kuzey Kutbu'na uzanan alanda, Atlantik'te 'oturma izni' olan 

NATO değil, Rusya var 

Rus senatör Konstantin Kosaçev, NATO'nun silah kontrolü müzakereleri yerine, 'caydırıcılık 

ve savunma potansiyelini yeniden gözden geçirmeyi ve uyarlamayı' tercih ettiğini söyledi. 

Kosaçev, NATO'nun silah kontrolü müzakereleri yerine, 'caydırıcılık ve savunma 

potansiyelini yeniden gözden geçirmeyi ve uyarlamayı' tercih ederken, dünya için tehlikenin 

ana kalesi olmaya devam ettiğini kaydetti. (interfax/ria/sputnik) 

Ukrayna sınırına silah nakliyatı 

Rusya'nın Rostov bölgesinde, Ukrayna sınırına yakın, Rus silahlı kuvvetlerinden teçhizatlı bir 

tren ile askeri araçlar taşındığı görüldü. 
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NATO Rusya’ya karşı istihbarat alışverişini genişletti 

NATO genel sekreteri, Skripal olayından sonra NATO'nun Rusya'ya karşı istihbarat alışverişi 

uygulamasını genişlettiğini söyledi. 

Rusya, Türkiye’ye Suriye’deki bazı geçiş noktalarının açılmasını önerdi 

Moskova’ya bağlı Çatışan Tarafları Uzlaştırma Merkezi’nden yapılan açıklamada, "İnsani 

durumun zorlaşmasına bağlı olarak Suriye’de İdlib Çatışma Bölgesinde Türk Silahlı 

Kuvvetleri’nin (TSK) kontrolü altında bulunan Serakib ve Mizanaz ile Halep’te El-Bab 

ilçesindeki Ebu Ez-Zendeyn kontrol noktalarının yeniden çalışması fikrini Türk tarafına teklif 

ilettik” denildi. Öte yandan son günlerde Rus ve müttefiki rejim kuvvetlerinin Suriye’nin 

kuzeyine yönelik saldırıları arttı. (Şarkul Avsat) 

8. EKONOMİ : 

Fitch, faiz indirimlerinin Türkiye'nin not düşürmesini tetikleyebileceği konusunda uyardı 

Fitch, Türkiye’nin yeni Merkez Bankası Başkanı  hızla faiz oranlarını düşürmeye başlarsa ve 

para birimi ve tahvil piyasalarındaki kargaşayı yeniden alevlendirirse Türkiye'nin kredi 

notunu düşüreceği konusunda uyardı. (Reuters) 

Türkiye Varlık Fonu'na 1,25 milyar euroluk sendikasyon kredisi 

Türkiye Varlık Fonu'ndan yapılan açıklamaya göre, Mart 2019’da kullanılan 1 milyar euroluk 

sendikasyon kredisinin yenilendiği ve 4 yeni bankanın da katıldığı anlaşmada, iki yıl vadeli 

kredinin yıllık maliyeti 2019 yılında oluşan maliyetin 25 baz puan altında kalarak Euribor+ 

yüzde 2,25 olarak gerçekleşti. ICBC ve Citibank’ın eş koordinatörlüğünde gerçekleşen ve 1,4 

milyar euro talep alınan işlemde, ICBC lider talep toplayıcı, Citibank talep toplayıcı ve 

dokümantasyon temsilcisi, HSBC ise kredi temsilcisi olarak görev aldı. Sendikasyon 

kredisine Arab Banking Corporation, Emirates NBD, HSBC, ING, Intesa Sanpaolo, JP 

Morgan, Qatar National Bank ve Sumitomo Mitsui Banking Corporation yetkilendirilmiş 

lider düzenleyici olarak, Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, Bank of America, Barclays ve 

Societe Generale de lider düzenleyici seviyesinde katıldılar. (NTV Para) 
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Türk Lirası'nda denge arayışı 

Türk Lirası yeni işlem gününe yatay seyirle başladı. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

Başkanı Şahap Kavcıoğlu bankalarla yaptığı görüşmede operasyonel çerçevenin 

değişmeyeceğine vurgu yaptı. Ünlü yatırımcı Mark Mobius ise Türk Lirası'nın gelecekte 

istikrar kazanacağını belirtti. 7,93 seviyesinden güne giren Dolar/TL kuru ilk işlemlerde bu 

seviye etrafında seyretti. Türkiye'nin risk primi 456 baz puandan işlem görürken, gösterge 

tahvil faizi yüzde 20,2 seviyesinde. (BloombergHT) 

BIST 50 paylarında açığa satışta yine yukarı adım kuralı 

BIST-50 Endeksinde yer alan paylara hafta başında getirilen açığa satış işlemlerinde yukarı 

adım kuralının bugünkü seansta da uygulanmasına karar verildi. (BloombergHT) 

Dünya Basını 

• Handelsblatt (Almanya): Rusya, Batı ile ilişkilerini otokratik fantezilerle yok ediyor. 

Rusya, Çin ile yakınlaşma arıyor ama bu yanlış bir yoldur. Çin, Rusya'yı küçümsüyor. 

• Times (İngiltere): Rusya, ABD yaptırımlarını aşmak umuduyla Çin ile ittifak istiyor. 

•  wPolityce (Polonya): Avrupa'nın cesedini çiğneyen Almanlar, Moskova ve Pekin ile 

birlikte "ortak bir yuva" yaratmaya başlayacaklar. KuzeyAkım-2, Almanya'nın AB'yi 

satıp Rusya ile birleşme projesidir. 

• Handelsblatt (Almanya): Rusya, küresel ödeme sistemi Swift'ten çıkmaya 

hazırlanıyor. Bu mümkün mü? Ya da Ruslar "mali atom bombası"nı patlamakla mı 

tehdit ediyor? 

• SvD (İsveç): Biden, Putin'e hakaret etti ve Avrupalı liderleri çıkmaza soktu. Biden 

aniden Putin'i katil olarak adlandırdığında Avrupa'da bölünmeye ve kaosa neden oldu. 

Şimdi herkesin bu konuda tavır alması gerekecek. 

• Global Times (Çin): Çin ve Rusya, Amerika Birleşik Devletleri'ne itaat etme 

konusundaki isteksizliklerini ilan ediyorlar, ancak tüm Batı ile köprüleri atmıyorlar. 

 


